[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 15 февраля 2010 года                                                                                                            № 5
Об оплате труда работников учреждений, финансируемых за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 декабря 2004 года № 77-оз «Об оплате труда работников государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский решил:

1. Установить, что тарифная ставка (оклад) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения Верхнеказымский (далее - учреждения), определяется постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Тарифные ставки (оклады) второго и последующих разрядов Единой тарифной сетки по оплате труда работников учреждений определяются исходя из размера тарифной ставки (оклада) первого разряда и утверждаемых постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры межразрядных тарифных коэффициентов.

2. Размер, порядок и условия применения доплат, надбавок, а также стимулирующих, социальных и компенсационных выплат устанавливаются постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский с учетом нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, регулирующих оплату труда работников государственных учреждений.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский.

4. Настоящее решение применяется в учреждениях, оплата труда работников которых производится по Единой тарифной сетке.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Белоярские вести».
6. Настоящее  решение  вступает  в  силу  не  ранее чем  через  десять  дней  после  его  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.
Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик